
CITTÀ DI GALLIPOLI
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE Nr. 1752 del 05/10/2017

Oggetto: AC0400 - Recupero e trasporto salma di Calcagni Vito da parte della Ditta “Agenzia
Funebre Falco s.r.l..” con sede in Tuglie – Impegno di spesa. -  CIG – ZDA1FFC907

IL DIRIGENTE
SETTORE 2: Sviluppo Economico

PREMESSO che, in data 09/07/2017, la Capitaneria di Porto di Gallipoli, su disposizione del Pubblico Ministero 
della Procura della Repubblica di Lecce Dott. Arnesano, ha incaricato la Ditta“Agenzia Funebre Falco s.r.l..” 
con sede in Tuglie alla Via Tito Schipa n.18 P.I. 04418020758 ad effettuare il recupero e trasporto della salma di 
Calcagni  Vito  dallo  stabilimento  balneare  Lido  Conchiglie  alla  Sala  di  Commiato  Madre  Teresa  della 
Misericordia con sede in Tuglie;

VISTO quanto disposto dal DPR. 285/90, dalla Circolare n.24 del 24/06/93  e dalla nota Prot. n.4/2-780, con la 
quale l’ufficio Legislativo del Ministero della Giustizia ha precisato che gli oneri dei recuperi e trasporti salma 
devono essere, in ogni caso,  a carico dei Comuni; 
  
RITENUTO di dover provvedere nel merito impegnando la somma pari ad  € 800.00, esente IVA 

DATO ATTO che:si è proceduto a richiedere all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture il Codice Identificativo di Gara (CIG: ZDA1FFC907) per la tracciabilità dei movimenti finanziari 
relativi alle richiamate attività

VISTI:
- l'art. 107 del D.Lgs. no 267/2000 (T.U. Enti Locali);
- l'art. 183 del D.Lgs. no 267/2000 (T.U. Enti Locali) e gli artt. 40 e seguenti del Regolamento Comunale 
di Contabilità che disciplinano la procedura di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

D E T E R M I N A

1. Di dare atto di quanto in premessa;

2. Di impegnare la somma di € 800,00 al Cap. 1475 “Spese diverse per il Cimitero. – Servizi ” competenza 
del Bilancio 2017. per il recupero e trasporto salma di Calcagni Vito effettuato dalla Ditta“Agenzia Funebre 
Falco s.r.l..” con sede in Tuglie alla Via Tito Schipa n.18 P.I. 04418020758.  

IL DIRIGENTE
F.to DR.SSA MARIA TERESA DE LORENZIS

(Proposta n. 1790 del  21/09/2017 )  -  Determina n. 1752  del  05/10/2017   -  pag. 1 di 2  



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs 
267/2000.

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2017 1 1475 800,00 2183

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Marra Milva

Gallipoli, ______________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. 
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

_________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal                  09/10/2017              al 

24/10/2017                  all'albo pretorio del Comune.

Gallipoli, ....................

Il Messo Comunale

(Proposta n. 1790 del  21/09/2017 )  -  Determina n. 1752  del  05/10/2017   -  pag. 2 di 2  


